AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ZIU-2024” SHPK

Bazuar ne vullnetin e otakut te vetém themelues dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.2008
“ Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, i ndryshuar me Ligjin Nr 10475 , date 27.10.2011
vendosi si me poshte :

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja deh Selia e Shogerise
Neni 1
Themelimi, Themeluesit Emri.

Sot me date 15/05/2024/ themelohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar me Emrin
“ZIU-2024”shpk. Themelues te shogerise “ “ZIU-2024” SHPK” shpk eshte Ortaku
Osman Ziu i birii Xhemalit dhe i Fatimes, banues ne Selité, Bashkia Cérrik, lindur me
19/03/1957. Gjendja civile i martuar, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identiteti
i te cilit vertetohet ne Leter Njoftimin me ID nr 034158717 dhe nr personal F70319011Q.

Neni 2

Objekti i veprimtarise se shogerise “ZIU-2024" shpk do te jete: Prodhim ujé i distiluar dhe
ADBLUE

Neni 3
Kohezgjatja e shogerise
Kohezgjatja e shogerise do te jete per nje periudhe te pacaktuar
Neni 4
Selia e Shogerise

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ZIU-2024"shpk ka seline e saje ne adresen Fshati Selité,
‘Bashkia Cérrik-Elbasan , me nr pasurie 3/16, ne zonen kadastrale 3294. Shogeria mund te kryejg




e te transferoje apo te suprimoje qendra administrative, seli, filiale , agjensi dhe zyra ne teritorin
e Republikes se Shqiperise dhe jashte vendit.

Kreu Il
Kapitali i shogerise
Neni 5
Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 (njeqind mije) leke. Pjesemarrja e themeluesit ne
kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tije si vijon:

Lloji i kontributit eshte ne para ne vleren 100.000 (njeqind mije) leke , i ndare n& 1(nj€) kuoté ,
ose né 1(njé) pjesé , me gmim 100.000 (njeqind mije) leke per 1(nj&) kuote, ose 1(nj€) pjesé, e
cila perben 100% te vleres se kapitalit themeltar te shogerise .

Ky kapital prej 100.000 (njeqind mije) leke i takon 100% ortakut te vetem themelues Z. Osman
Ziu. Kjo vlere prej 100.000 leke, eshte shlyer teresisht nga ortaku i vetem i shogerise .

Kreu III
Administratori i Shogerise
Neni 6
Emerimi , kohezgjatja e Administratorit .

Asambleja e pergjithshme zgjedh nje ose me shume persona fizike si administratore te shogerise
per nje periudhe deri ne 5(pese) vjet , ne pajtim me parashikimet e Ligjit 9901 date 14.04.2008,i
ndryshuar. Emetimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te marre me shumice te
zakonshme nga Asambleja e Pergjithshme.

Administratori i pare i shogerise per nje periudhe deri ne 5(pes€)vjegare do te jete Z. Osman Ziu,
i cili njekohesisht edhe ortaku i vetem i shogerise.
Kreu IV
- Dispozita Perfundimtare
Neni 7

Marredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit qe lidhet
midis paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si edhe te akteve nenligjore te dala ne zbatim te tij.
Ortaku /Ortaket e shogerise nuk kuﬁzohen ne rritjen e kapitalit te shogerise.




Mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private midis ortakeve,
punonjesve dhe personave te trete, kur ata nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, mbetet ne
kompetence te Gjykates se Rrethit Gjygesore Elbasan.

Shogeria do te kete vulen e saje ku jane percaktuar inicialet e emertimit tregtar .

Modalitetet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit , kompetencat dhe marrja
vendimeve te Asamblese se Pergjithshme , zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit themeltar, etj, do
te rregullohen nga Statuti i Shogerise dhe Ligji 9901 date 14.04.2008 ,, Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare* i ndryshuar si edhe Ligji 9723 , date 03.05.2007 ,,Per Qendren kombetare te
Biznesit®, i ndryshuar.

Ky Akt Themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejte me origjinalin.

Elbasan mé 15 Maj 2024.

Themeluesi i Shogerise

Osman Ziu




